
UCHWAŁA NR XXX/219/2021 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 1 lutego 2021 r. 

w sprawie obniżenia dyrektorom szkół tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, 

obowiązujących w szkołach i przedszkolu  prowadzonych przez Gminę Kawęczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zmianami) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
nauczyciela (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze zmianami) Rada Gminy Kawęczyn uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych  i  
opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz,  nauczycieli, 
którym powierzono funkcje kierownicze do następującego wymiaru od 5 do 10 godzin tygodniowo - dyrektor 
szkoły. 

2. Tygodniowy wymiar zajęć, o których mowa w ust. 1 na dany rok szkolny  określa Wójt Gminy 
w arkuszu organizacyjnym szkoły, przedszkola. 

3. Wymiar zajęć ustalony w ust.1 odnosi się również do nauczycieli, którym powierzono stanowisko 
kierownicze w zastępstwie, z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia tygodnia 
następującego po tygodniu, którym powierzono zastępstwo. 

§ 2. Nauczyciel, dla którego ustalony plan zajęć w pewnych okresach roku szkolnego nie wyczerpuje 
obowiązującego tego nauczyciela tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, zobowiązany jest do 
realizowania w innych okresach danego roku szkolnego większej liczby godzin tak, by średni wymiar zajęć 
nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego opowiadał obowiązkowemu wymiarowi zajęć określonych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. Praca wykonywana zgodnie z tak ustalonym planem zajęć nie jest pracą 
w godzinach ponadwymiarowych. 

§ 3. 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 
wynoszący 22 godziny. 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkola i oddziałów  przedszkolnych 
przy szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze wynosi 
24 godzin. 

§ 4. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi oraz Dyrektorom placówek oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Kawęczyn. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXIX/270/2018 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 29 marca 2018 r w sprawie 
obniżenia  dyrektorom  szkół i przedszkola tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, 
obowiązujących w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Kawęczyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98FB1DB3-4B08-471B-A0E1-2FC78E2186EE. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa i wchodzi w życie z dniem 
1 września 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kawęczyn 

 
 

Piotr Gebler 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98FB1DB3-4B08-471B-A0E1-2FC78E2186EE. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXX/219/2021
RADY GMINY KAWĘCZYN

z dnia 1 lutego 2021 r.

w sprawie obniżenia dyrektorom szkół tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych
nauczycieli, obowiązujących w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Kawęczyn

Zmiana powyższej uchwały spowodowana jest koniecznością optymalizowania wydatków oraz
dostosowywania przepisów do obecnej sytuacji w placówkach oświatowych, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Kawęczyn.
Uchwała została zaopiniowana przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Kawęczynie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98FB1DB3-4B08-471B-A0E1-2FC78E2186EE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

